



# ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2023

№ 97

О внесении изменений в постановление  
Губернатора Томской области от 17.11.2008 № 117

В соответствии с частью 5 статьи 20 Закона Томской области от 7 марта 2002 года № 9-ОЗ «О нормативных правовых актах Томской области»

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Внести в постановление Губернатора Томской области от 17.11.2008 № 117 «Об утверждении Положения о Департаменте международных и региональных связей Администрации Томской области» («Собрание законодательства Томской области», 2008, № 11 (40) следующие изменения:

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Уставом (Основным Законом) Томской области, постановлением Губернатора Томской области от 29.06.2007 № 72 «Об утверждении Типового положения об исполнительном органе Томской области и Типового положения о структурном подразделении Администрации Томской области», постановлением Губернатора Томской области от 30.08.2012 № 94 «О системе и структуре исполнительных органов Томской области, составе Администрации Томской области» постановляю:».

2. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора Томской области по инвестиционной политике и имущественным отношениям» заменить словами «заместителя Губернатора Томской области по экономике, инвестиционной политике и имущественным отношениям».

3. В Положении о Департаменте международных и региональных связей Администрации Томской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 5 слова «заместителю Губернатора Томской области по инвестиционной политике и имущественным отношениям» заменить словами «заместителю Губернатора Томской области по экономике, инвестиционной политике и имущественным отношениям»;

2) в пункте 7:

а) в подпункте б) подпункта 5) слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 13) слова «государственной власти» исключить;

в) в подпункте 16) слова «заместителя Губернатора Томской области по инвестиционной политике и имущественным отношениям» заменить словами «заместителя Губернатора Томской области по экономике, инвестиционной политике и имущественным отношениям»;

г) в подпункте 23) слова «Стандарта деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации по обеспечению благоприятных условий для развития экспортной деятельности» заменить словами «Стандарта по обеспечению благоприятных условий для развития экспортной деятельности в субъектах Российской Федерации».

И.о. Губернатора Томской области



Н.Я. Руппель